



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023

№ 5640

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм 1, 4, 5, 6, 7)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 12.10.2023 № 5404), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.2.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.2.1.1. в абзаце первом цифры «2 494 798,3», «252 314,8», заменить соответственно цифрами «2 595 466,7», «352 983,2»;

1.2.1.2. в абзаце втором цифры «86 292,2», «4 715,6» заменить соответственно цифрами «87 298,9», «5 722,3»;

1.2.1.3. в абзаце третьем цифры «115 640,0», «87 679,1» заменить цифрами «118 660,1», «90 699,2»;

1.2.1.4. в абзаце четвертом цифры «2 018 331,4», «159 920,1» заменить цифрами «2 114 973,0», «256 561,7»;

1.2.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «2 494 798,3» заменить цифрами «2 595 466,7».

1.3. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска» и прочие расходы»:

1.3.1. в паспорте подпрограммы:

1.3.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.3.1.1.1. в абзаце первом цифры «537 824,8», «92 735,0» заменить соответственно цифрами «538 308,0», «93 218,2»;

1.3.1.1.2. в абзаце втором цифры «537 809,9», «92 733,2» заменить соответственно цифрами «538 293,1», «93 216,4»;

1.3.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «1,51» заменить цифрами «1,55»;

1.3.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «1,51» заменить цифрами «1,55»;

1.3.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «1,51» заменить цифрами «1,55»;

1.3.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «537 824,8» заменить цифрами «538 308,0».

1.4. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1. в абзаце первом цифры «560 156,1», «91 302,4» заменить соответственно цифрами «560 214,2», «91 360,5»;

1.4.1.2. в абзаце втором цифры «188 259,5», «34 282,6» заменить соответственно цифрами «188 317,6», «34 340,7»;

1.4.3. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «560 156,1» заменить цифрами «560 214,2».

1.5. В паспорте подпрограммы 6 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Благовещенска» по всему тексту после слов «приобретения земельного участка для индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «, для ведения садоводства».

1.6. Паспорт подпрограммы 7 «Расселение и ликвидация аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.7. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 3-5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-5), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-5) подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Иمامеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 28A853D87D697B51D1FE02991E20ACB8

Владелец **Имамеев Олег Гатаулович**

Действителен с 09.01.2023 по 03.04.2024